
Příloha č. 4 k bodu          Zastupitelstvo Ústeckého kraje 26. 6. 2013 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje  
odbor legislativně-právní  
 

INTERNÍ SDĚLENÍ 
Pro: Ing. Luboš Trojna, pověřen vedením odboru KH 
Na vědomí:  
JID : 51547/2013/KUUK 
Váš JID: 48819/2013/KUUK 
Vyřizuje/linka: JUDr. Jan Svoboda/613 
Datum:                     26. 4. 2013 
 
 
 
Vážený pane vedoucí, 
 
v otázce, zda „Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje“ schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 7/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 umožňují udělit předmětnou 
cenu zemřelé osobě, která však v době podání návrhu žila, sdělujeme následující stanovis-
ko. 
 
Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje (dále jen „zásady“) v článku 1 odstavec 3 
stanoví, že cena je udělována fyzickým osobám bez věkového omezení. Článek 3 odstavec 
1 zásad dále stanoví, že o udělení ceny rozhoduje zastupitelstvo kraje na základě návrhů 
občanů kraje, právnických osob se sídlem na území kraje či jiných subjektů působících na 
území Ústeckého kraje. Dále zásady v článku 3 odstavec 7 stanoví, že kandidát doporučený 
radou kraje musí splňovat věcná kritéria pro udělení ceny dle článku 1 zásad. Podle odstav-
ce 8 článku 3 má být cena předána slavnostně a veřejnou formou. Zásady nakonec v článku 
2 odstavec 3 stanoví, že oceněná osoba obdrží pamětní list o udělení Ceny hejtmana Ústec-
kého kraje a finanční odměnu. 

Zásady neobsahují žádnou úpravu udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje zemřelému. 

„Zásady pro udělování cen Ústeckého kraje“ obsahují odlišnou úpravu. Pro případ, že oce-
ňovaná osoba již nežije, výslovně stanoví, že cenu Ústeckého kraje je možno udělit in me-
moriam (cena se uděluje bez finanční odměny).  
 
Z výše uvedeného lze dovodit, že jestliže zásady neobsahují výslovnou úpravu pro udělení 
Ceny hejtmana Ústeckého kraje zemřelému, pak tuto cenu nelze udělit in memoriam.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
JUDr. Simona Hejnová 
vedoucí odboru 


